

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
F (+45) 33 110 520

www.grantthornton.dk

ERHVERVSSTYRELSEN

Purac A/S

CVR-nr. 13 12 41 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29/5-2015



Jonas Patrick Fack
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Purac A/S
Toldboden 3, 2. sal D
8800 Viborg

Telefon: 87500200
Hjemmeside: www.purac.dk
E-mail: purac@purac.dk

CVR-nr.: 13 12 41 32
Stiftet: 1. maj 1989
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jonas Patrick Fack, Formand, Formand
Hans Fredrik Andréén
Niels Lund Mortensen
Lars Peter Thulin

Direktion

Niels Lund Mortensen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelser

Danske Bank A/S
Skandinaviska Enskilda Banken

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består fortrinsvis i at være leverandør af komplette maskinentrepriser, fortrinsvis til rensningsanlæg, samt salg af de maskinprodukter selskabet repræsenterer.

Usædvanlige forhold

Der er ikke registreret usædvanlige forhold i denne årsrapport.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 613 tkr., som anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2014 kr.	2013 t.kr.
Bruttofortjeneste	832.210	2.302
1 Personaleomkostninger	-1.849.010	-2.192
Driftsresultat	-1.016.800	110
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	238.058	237
Andre finansielle indtægter	2	0
2 Andre finansielle omkostninger	-2.967	0
Resultat før skat	-781.707	347
3 Skat af årets resultat	168.615	-90
Årets resultat	-613.092	257
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	257
Disponeret fra overført resultat	-613.092	0
Disponeret i alt	-613.092	257

Balance 31. december

Aktiver	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.695	154
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.321.453	6.823
Udskudte skatteaktiver	203.276	35
Tilgodehavende selskabsskat	13.000	84
Andre tilgodehavender	79.380	51
Periodeafgrænsningsposter	84.880	83
Tilgodehavender i alt	<u>6.707.684</u>	<u>7.230</u>
Likvide beholdninger	<u>350.215</u>	<u>598</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.057.899</u>	<u>7.828</u>
Aktiver i alt	<u>7.057.899</u>	<u>7.828</u>

Balance 31. december

Passiver	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	500.000	500
5 Overført resultat	5.723.105	6.336
Egenkapital i alt	6.223.105	6.836
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	91.000	133
Hensatte forpligtelser i alt	91.000	133
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	454.448	452
Anden gæld	289.346	406
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	743.794	859
Gældsforpligtelser i alt	743.794	859
Passiver i alt	7.057.899	7.828
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 t.kr.
Årets resultat	-613.092	257
9 Reguleringer	-403.708	-147
10 Ændring i driftskapital	-39.612	-1.295
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.056.412	-1.185
Renteindbetalinger og lignende	238.063	237
Renteudbetalinger og lignende	-2.967	0
Pengestrøm fra ordinær drift	-821.316	-948
Betalt selskabsskat	-13.000	-424
Modtaget selskabsskat tidligere år	84.615	175
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-749.701	-1.197
Ændring i mellemregning med tilknyttet virksomhed	501.195	293
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	501.195	293
Ændring i likvider	-248.506	-904
Likvider 1. januar 2014	598.721	1.501
Likvider 31. december 2014	350.215	597
Likvider		
Likvide beholdninger	350.215	598
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-1
Likvider 31. december 2014	350.215	597

Noter

	2014 kr.	2013 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.627.121	1.902
Pensioner	180.500	209
Andre omkostninger til social sikring	20.196	22
Personalemkostninger i øvrigt	21.193	59
	<u>1.849.010</u>	<u>2.192</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Valutaomregning	2.967	0
	<u>2.967</u>	<u>0</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	340
Årets regulering af udskudt skat	-171.503	-250
Nedsættelse af selskabsskat fra 24% til 22%	2.888	0
	<u>-168.615</u>	<u>90</u>
4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2014	500.000	500
	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Aktiekapitalen består af 1 aktie a 500.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2014	6.336.197	6.079
Årets overførte overskud eller underskud	-613.092	257
	<u>5.723.105</u>	<u>6.336</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har 31. december 2014 afgivet bankgarantier for i alt kr. 871.600 over for selskabets kunder.

7. Eventualposter

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Den årlige lejeforpligtelse udgør 70 tkr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.

Noter**8. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Purac AB	Hovedaktionær
Emdalavägen 10	
SE 223 69 Lund	
Sverige	

Øvrige nærtstående parter

Jonas Patrick Fack	Bestyrelsesformand
Hans Fredrik Andrén	Bestyrelsesmedlem
Niels Lund Mortensen	Bestyrelsesmedlem og direktør
Lars Peter Thulin	Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Der har i 2014 været samhandel med moderselskabet. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Purac AB, Emdalavägen 10, SE 223 69 Lund, Sverige

	2014 kr.	2013 t.kr.
9. Reguleringer		
Andre finansielle indtægter	-238.060	-237
Andre finansielle omkostninger	2.967	0
Skat af årets resultat	-168.615	90
	-403.708	-147
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	118.237	294
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-115.849	-1.586
Ændring i hensættelser	-42.000	-3
	-39.612	-1.295